;
cujus terminus

est á parte occidentis per terminum fluminis Aramarii ; á

parte vero meridiei & orientis per terminum Constanti,

& Suedo , & peí terminum Januale : & á Bienco usque ad
exitum montis Naranci ab integro cum braneás prcenomi-

natas Portales , Gamoneto
,
Cogullos , Obrias. Juxta Ove-

tum villa Mendones cum Ecclesia S. Marise. In suburbio

Oveti Monasterium S. Juliani cum suis adjacentiis ab in-

tegro , & Ecclesiam S. Mariae de Tiniana cum suis adja-

centiis ab integro. Ecclesiam S. Eulaliae de Tugila cum
suis adjacentiis : & Ecclesiam S. Mariae de Luco cum suos

muros antiquos Íntegros , cum suis adjacentiis : & Eccle-

siam S. Crucis de Andorga cum suis adjacentiis. Ecclesiam

S. Petri de Nora cum suis adjacentiis. zr Castellum etiam

concedimus Gauzonem cum Ecclesia S. Salvatoris , quse

est intra , cum omni sua mandatione , & cum Ecclesiis

quae sunt extra illud Castellum , videlicet Ecclesiam Sanc-

tae Mariae sitam sub ipso Castro. Monasterium S. Michae-

lis de Quiloño per suos términos & locos antiquos , id est^

per terminum de iilo molino , qui est de Castro Gauzone,

& inde per rivulum aquae dulce , & usque ad terminum
S. Mariae ad agro Befane , & inde , direda linea , ad Ca-
ballozu ; ex alia parte per terminum de Petro usque in

Serrenata & usque in Faya scripta , & conjungit se usque

ia cariaiem qu« discurxit ad Gauzonem , & pertransit per
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ipsam carralem usque ad casam Argibadi , & usque in ca-

sam de Dónela , & conjungit se ad illum molinum supra-

memoratum, qui.est juxta Gauzonem: & infra ipscs tér-

minos Ecclesiam S. Saturnini cum suis adjacentiis. Et vil-

lam Abilies secus oceani maris cum Ecclesia S. Joannis

Baptistae, & Ecclesiam S. Mariae in Abilies. Ecclesiam

S. Martini de Celio cum suis adjacentiis. Tn ora maris

Ecclesiam S. Mariae de Mare cum ómnibus bonis & adja-

centiis suis Sí cum officinis Salinarum. Et Ecclesiam Sanc-

ti Vincentii de Lotares cum ómnibus suis apenditiis , mon-
tibus, fontibus, & aquaeduétibus. In Spilonga Ecclesiani

S. Petri. In monte longo Ecclesiam S. Stephani. In Illas

Ecclesiam S. Juliani. In Tabaza Ecclesiam S. Jcannis

cum sua villa. In Obonio Ecclesiam S. Joannis de Per-

bera. In Cardeto Ecclesiam SS. Justi & Pastoris. In mon-
te de Celones Ecclesias multas praenominatas ab omni
integritate , id est S. Mariae de Arren , S. Mariae de En-
tromero , S. Saturnini , & villam Caroceda : S. Martini

de Carlú , S. Clementis de Canales , S. Vincentii de Ca -

bello , S. Tyrsi , S. Aciscli. Circa Condres Ecclesiam

S. Andreae. Circa castellum S. Joannis de Edrados , S. Pe-
tri de Naves, S. Stephani de Bianio , S. Genesii de Coto-
nes , S. Joannis de Laugazales , & una villa Vilela , &
S. Mariae de Sazrris ab integro. Civitate Gegione cum
Ecclesiis quae intus sunt cum omni integritate sua , & fo-

ris muros Ecclesiam S. Juliani , & Ecclesiam S, Thorrse

de Vadones cum sua villa , & Ecclesiam S. Mariae da
Coltroces per suos términos ad occidentalem partem per

Tiegiba, & per viam publicam , quae discurrit ad Ec-
clesiam S. Felicis , cum ómnibus bonis suis , & agros dúos
magnos ,

qui sunt subtus ipsam Ecclesiam duas , unam
in Arogias , aliam in Dillaor. In Villavisorres Ecclesiam
S. Stephani, In villa Araules Ecclesiam S. Vincentii. In

Domedonia Ecclesiam S. Crucis. In Nataleo Ecclesiam
Eulaliae. In Nabezes Ecclesiam S. Romani cum ómni-

bus bonis & adjacentiis suis & cum officinis Salinarum. In

Bayas Ecclesiam S. Felicis cum ómnibus adjactntiis suis

cum officinis Salinarum. In territorio Praviae Munasterium
S*Joann¡j Evangelistas , ubi jacet Silus Rex, & uxor ejus

Tt 2 Ado-
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Adosinda Regina, cum medietate totius mandationis re-

galis , villas , sernas , térras cultas & incultas
, montes,

venationes , azoreras , fontes
, prata

, pasqua , sexigas mo-
linarias, & in officinis Salinarum

, piscationibus flumini-

bus & maris , in aqueduftibus , ¡n servis , in ancillis , in

braneis , simul cum Ecclesia S. Mariae super flumen Nilo-
nis , cum multas sernas magnas , & cum villas. Villa Ago-
nes cum suis adjacentiis , villa quae dicitur Córenlas cum
suis adjacentiis , villa quae dicitur Planos cum suis adja-

centiis. Ecclesiam S. Jacobi cum suis adjacentiis. Eccle-
siam S. Mariae cum suis adjacentiis. Bances cum suis ad-
jacentiis. Ecclesiam S. Mariae de Belandres cum suis ad-

jacentiis. Villa Froyane per suos términos ex una parte

& alia dúo fiumina. Villa Masgotel , villa Rellenes. Ec-
clesiam S. Andreae de Campo cum suis adjacentiis , 6¿ vil-

las quae sunt in Labio, Ecclesiam SS. Justi & Pastoris cum
suis adjacentiis, Ecclesiam S. Jacobi cum suis adjacentiis.

Ecclesiam S. Joannis cum suis adjacentiis , & cum suos

veneros de ferro. Ecclesiam S. Petri cum suis adjacentiis.

Ecclesiam S. Stephani in ora maris. Ecclesiam S. Mariae

de Cautarreto cum sua villa , & concedimus cum suis ía^

miVús , & bustis praenominatis Braneam Sebi , Plano de
Branca Oreliariz , Branca longa , Petra fita , Ballina , Bus-

tello ,
Cros, Silvatosa , Branca Travessa , Petroso, Fae-

to , illos Pontes Perroboros , & per in territorio Malia-

yo Monasterium S. Martini cum sua villa. Intus mare Ec*
clesiam S. Martini cum sua villa sita in era maris : aliam

Ecclesiam S. Martini cum villa nomine Merana. In Solo-

rio Monasteria S. Martini , & S. Eulaliae de Lorcoicio cum
sua villa integra per suos términos antiquos , & suas de-

ganeas Cozares S. Andreae. In littore maris illa Busta me-
dia : & in Sataba & in Labando , & in Bustalega in rivii-

lo de Lebiardo , & Senram in Maliayo ,
quae vocatur Mo-

veliajuxta Becanam. In Carrenio Écclesias S. Stephani

de Legules , S. Petri de Pinieras , S. Eulaliae de Arco^

S. Jacobi de Ambas , S. Martini de Sanas , S. Mariae in

Pendra , S. Jacobi de Tiorone , S. Jacobi de Corelis- In

Fano aliberdone Ecclesiam S. Mariae: in Asperia Ecclesiam

S. Juliani. In Leoria Ecclesiam S. Stephani. In Piniero*
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las Ecclesiam S. Maríae. In monte de Albo Eccksiam
S. Juliani. In Siones ultra Trubiam Ecclesiam S. Martini.

Super ftumen Aller Ecclesiam S. Juliani de Noceto per

siK)s términos , per illud flumen de illa Conxa , per ter-

minum S. Mariae de Turone usque in summitatem moniis,

infra hos términos cum omni integritate. 1= Super flumen

Lenae villam quae dicitur terminalia ab integro , Ecclesiam

S. Vincentii cum ómnibus suis adjacentiis. In Salerta jux-

ta flumen Aller Ecclesiam S. Mariae. Inter Ornam & Le-

íiam Ecclesiam S. Mariae de Bendonios , & Ecclesiam

S. Mariae de Campomanes cum ómnibus bonis & adjacen-

tiis suis , & Monasterium S. Claudii per suos term.inos,

& villam quae dicitur Erias , & cum suis deganeis , &
Ecclesiam S. Martini super flumen Lena cum suis ad-
jacentiis. Et super Lenam Ecclesiam S. Mariae de Cas-
tello , & S. Andreae, & S. Salvatoris de Guiedoro , & S.

Felicis de Banao totas cum suis adjacentiis , & Monas-
terium S. Eugeniae de Moreta cum ómnibus deganeis suis.zr:

Super flumen Ferros Monasterium S. Mariae de Paramos
cum ómnibus deganeis suis sub porta Tilobriga. Secus

flumen Orna villam integram quae dicitur Barcena cum
Ecclesia S. Mariae cum suis adjacentiis. =z In valle de Qui-
tos Ecclesiam S, Vincentii de Limba cum suis adjacentiis.

Secus flumen Narcea sub suo situ inferiori unam magnam
vineam in medio plano. = Concedimus in commisso de
Salerto de termino de monte malo usque in rivulum Na-
vella ; item , & Villare quod dicitur Lamas cum ómnibus
bonis suis. In Lavinatorio Sernas nostras magnas , & Cas-
trum de Meduales; sub ipso Castro Sernam unam magnam
ad sursum usque ad terminum de Doria ex integro , & in

Pentiliese Sernas nominatas Riella, Flanosa , Villare usque
ad montem álbum , & usque ad flumen Pioniam , ex alia

parte per serram quae discurrit ad Petras nigras ex inte-

gro. =z In Tinegio secus flumen Arganza Monasterium S.

Mariae cum sua villa integra , cum suis adjacentiis & villis,

cum deganeis quas habet in Galletia juxta flumen Minei,

cum Ecclesiis quae sunt in Berretro ad Portum Abbati Fe-

sineto. In territorio Pesgos juxta Cangas Monasterium S.

Martini cum sua villa integra, Inter Navia & Ove se-

cus
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cus fliimen Furcia Monasterium fundatum nomine S. Co-
lumbee per suos términos direftos per Arroya mala , per
viam qu3e exit per montem Lebodigo per ad illa Penna
de Albaninas , & exit ad Leiro , & inde venit ad intra

Oélissa de monte Auto , & inde per Paratella , & per

monte Serroso & indiredlum per ad Teulei per viam quae

discurrir de Penna Auta & de Armalle per Azfoca tinas,

& per illo coto de Noceta usque Capanna Marzani , infra

hos términos ab omni integritate cum familia mult a , &
villis multis intus & foris praenominatis. zr. Foris montes
¡n mandatione Legionensi : in Arbolio Monasterium S. Cy-
priani in gyro ipsius Monasterii per spatium septuaginta

duorum pasuum , in unoquoque passu duodecim palmos
cum omni integritate, cum exitus , prata

,
pasqua , fon-

tes , térras cultas vel incultas
,
aquas aquarum cum educ-

tibus earum, sexigas molinarias , sive & piscarías. In ter-

ritorio Gardoniensi Ecclesias tres. In Folleto Ecclesiam
S. Michaelis : juxta rivulum Bernisga Ecclesiam S. Lu-
ciae. In Orgas Ecclesiam S. Martini : has tres Ecclesias

concedimus cum exitus , & fontes , montes ,
prata ,

pas-

cua
, aquas aquarum cum eduélibus earum ,

sexigas mo-
linarias sive & piscarlas, zz: In Exlonza Ecclesiam S. Ste-

phani. In Celisca Ecclesiam S. Eulalias. In Curonio Eccle-

siam SS. Cosmae & Damiani cum tota ipsa villa & ómni-
bus bonis ejus. Super flumen Torio Ecclesiam S. Felicis,

& ex alia parte in loco qui nuncupatur super ripam Mo-
nasterium S. Crucis quod dicitur Cigoniola , vallata in gy-
ro , & cotata , & foris cotum suas hereditates ,

vineas,

exitus , fontes , montes , prata
,
pasqua , & cum feligre-

siis trium villarum , Villaventi ,
Golpeliare , & Endada-

le. =z Super flumen Bernisga in Cascantes Ecclesiam S. Fe^

licis cum ómnibus bonis suis. Secus illud flumen villam

quaí vocatur S. Martini de Quadros , sicut ei posuimus co-

tum in circuitu per totas partes , extra suas hsereditates

quae foris illum cotum sunt , térras cultas vel incultas , ar-

bores fruduosas vel infruéluosas , fontes ,
prata

,
pasqua,

montes usque ad ultra vallem, & infra vallem septimanam,

& per illam lumbam usque in aquaverzo. =: In Bernisga

secum ipsam villam St Marúai a^uas a^uariua cum educ-
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tibus eariim ,
sexigas molinarias , sive & piscarías de illa

seca usque in ora Valliscastri. = In fine vallis Oncinae Ec-
clesiam S. Eulalise , cum Sernas & vineas integras usque

in viam quae discurrit in Legionem , térras cultas vel in-

cultas , fiantes integras , exitus per omnes partes , prata,

pasqua , montes
,
aquaedudus , & cum feligresiis quatuor

villarum ,
Ripa-sicca , Villanova , Perreros, Oncinella. In

territorio Coianka villam quam dicunt S. ^Emiliani , quae

ab antiquis vocabatur Santos medianos , ex integro , per

suos términos & locos antiquos , per términos S. Vincen-

tii , & villam Mañan , & per Zuares , & per Lagunam: &
€X alia parte per fíumen Estula cum sexigas molinarias,

sive & piscarlas , prata ,
pasqua , exitus , fontes , montes

sicut ea & nos jurificavimus. Intus castrum de Coianka
Ecclesias S. Salvatoris & S» Mariae & omnes Ecclesias quse

intus vel foris sunt in ipsa villa cum ómnibus bonis suis.

Inter Coianka & Beneservande sernas multas magnas &
integras, zz De ómnibus Ecclesiis quse sunt de terminis de
Astoricse usque in flumen Carrione in loco ubi nascitur , &
usque se jungit in Pisorga , & usque ad Zamora , medie-
tatem concedimus omnium Ecclesiarum Parroquiarura
Ovetensi Eccksiae ; aliam medietatem Legionensi Eccle-
siae. =: Palentiam item concedimus cum sua Dioecesi.rz

Concedimus intra civitatem Zamoram Balnea
,
quee cons-

truximus ibi , quae adquirunt per unumquemque mensem
viginti solidos ad opus luminis Ovetensi Ecclesiae. In su-

burbio Zamoram villam integram cum Ecclesia S. Mame-
tis , cujus termini sunt per stratam publicam quae discurrit

ad supradiélam civitatem usque ad summum cacumen
montis , á parte orientali desursum per villam Froilam
usque ad villam quae dicitur Turris , & pervenit in circuí-

tu unde prius diximus ad viam publicam. Et in villa quae
dicitur Pelagii secus flumen Aratoe nostram portionem
ab integro , tam populatam

, quam impopulatam, & mo-
linos , & piscationes , sicut Nos eam jurificavimus : &
Monasterium S. Petri in loco qui dicitur Turón secus
flumen Orbigo in Ordás Monasterium S. Joannis Baptistae

cum ómnibus suis haereditatibus & appendiciis ab integro,

cum piscatigaibus in praediSo flumine. zz Omnis homo
ex

336 España Sagr. Trat. LXXIIL
ex quallcumque fuerit progenie

, qui adquisivit vel adqui-
sierit, concessit vel concesserit aliquid huic supra fat^
Ecclesiae

,
dignam remunerationeai accipiat á Domino

Deo cum Saniftis & eledis aevo perpetuo, zz Omnia haec

supradiéla Monasteria , Ecclesias
, villas, haereditates cum

fa:niliis coacedimus ab vntegro cum exitibus iii gyro , cum
montibus , cum azoreras , venationibus

,
fontibus, pratis,

pascuis , braneis
,

aquis aquarum cum eduétibus earum

,

cum molinariis , & piscariis in fluminibus & in mari , si-

cuti Nos possedimus jure quieto , sic concedimus prsefatae

Ecclesias jure perpetuo. Et mandamus , ut omnes conces-
siones quas á qualicumque persona ingenua concessse fue-

rint usque in finem mundi Ovetensi Ecclesiae talem robo*
rem & cotum habeant

,
quales habent & nostrae conces-

siones. zi: Et quicumque servorum nostrorum voluerit 1¡-

centiam habeat dandi Ecclesiae quintam partem suae hae-

reditatis. Si quis tamen
,
quod fieri minime credimus , tam

Nos quam aliquis ex progenie nostra , aut extranea , hanc
cartulam testamenti frangere temptaverit , in primis ocu-

lorum careat luminibus , & cum Juda Domini proditore

damnatus luat poenas in aeternis ignibus , nec habeat par-

tem cum Sanélorum agminibus , & pro remporali da mno
se ipsum in servitutem Ecclesiae S. Salvatoris redigat : &
Episcopo seu cultoribus ejusdem Ecclesiae milie libras pu-

rissimi auri persolvat , & quantum in calumnia miserit,

in duplo reddat.

Faéla Scriptura testamenti, & tradita Ecclesiae S. Sal-

vatoris Sedis Oveto illius in praesentia Episcoporum , at-

que orthodoxorum
,
quorum subtus habentur signacular

die XIII. Kal. Februarii. discurrente Era DCCCCXTIIÍ. an-

no feliciter gloriae Regni nostri XXXVI III.

In Dei nomine commorantes in Ov etc.

Adefonsus Rex hoc testa- Ordonius cf,

mentum dotis & donatio- Froyla cf.

nis á nobis faélum cf. Ranimirus cf.

Scemena Regina hoc testa- Sub Xpti. nomine Gomellus

mentum á nobis fadum cf. Ovetensis Episcopus cf.

Garsea cf, Sub Xpti, nomine Froylanus

Le-
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Legionensis Eps. cf, Frankila Presbyter & Pri-

Sub Xpti. nomine Nausti miclerius ts.

Conimbriense Sedls Epis- Tlieodegutus Biacensis Ar-

copus ts. chidiaconus ts.

Sub Xpti. nomine Sisnandus Sabaricus Diaconus & Ma-
Iriense Sedis Eps. ts.

Sub Xpti. nomine Recaredus

Lucensis Sedis Eps. ts.

Gundesalvus Decanus cf.

Rodulfus AbbasOvetensís ts.

Abdias Abbas de Sanílo

Jacobo ts.

Flacinus Presbyter & Pri-

miclerius ts.

jordomus ts.

Gundisalvus Diaconus de

Sanéto Jocobo ts.

Lucidius Vimarani ts.

Erusisnandi ts.

Gundesalvus Betoti ts.

Munio Eroti ts.

Adulphus Diaconus, qui huac
testamentum scripsi.

XIL

IDEM ADEPHONSUS FUNDATO
apud Tunionem Monasterio SS. Adriani ^

Natali<^^ illud ampüssime ditat.

24 XN nomine Patris & Filii & Spiritus Saníli. Dñis. glo*

riosis ac triumphatoribus nobis post Dominum fortissimis

Patronis Sandlorum Adriani & Natalias , necnon & Sanc-

torum Petri & Pauli , & S. Jacobi Apostolorum ,
cujus

nunc cernitur in nomine vestro fundata Ecclesia quam
manibus meis in honorem Dei , & laus ejus & in nomine
vestro fundimus in hoc loco ,

qui nuncupatur Tunione,

secus fluvio Trubia , sicut & Abbas Dei servo Samueli lo-

ci ipsius in nomine Domini nostri Jesu-Christi amore , &
nostrae gloriae perpetuo honore , Nos famuli vestri Ade-
phonsus Rex & Xemena Regina in Domino sempiternam
salutem. Si beneficiis divinis nostra compensatur oblatio,

parvipenditur quod offerimus , quia quod sumus ,
quod vi-

vimus ,
quod veri capaces

, quodque regno prodit , é re-

rum Domini caelesti largitate percepimus : sed quoniam

fQm. XXXFIL Vy om-
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omnis oblatio pro íidei quantitate sinceritate pensatur
non putamus esse mínima , quae magna fides Deo conse-
crat; supremo enim dono nobis prestitiim congaudemus,
Ecclesiam. vestram novis fundamentis novisque culminibus
sublimasse. Haec cum sit nostra erga ómnibus sandis fa-

miliaris oblatio , omniumque m.artyrum patrocinia seduHs
officiositatibus expedamus noto cum consilio quae gessi-

mus, & videnti & patientia , & clarorum faélis vestrum
beatissimi martyres implorare favcrem. Ergo ut nobis

apud Deum , & apud vestram dignationem sandorum bea-

titudinis commodentur , ofFerimus Ecclesiae vestrse & pa-
trimoniis nostris pro reparatione ejusdem Ecclesiae , pro
luminaribus jugiter accendendis , pro adolendis odoribus

sacris & sacrificiis Deo placabilibus immolandis , pro vic-

tu regularium , vel vestitu eorum Monachorum ,
qui ia

vestro Monasterio morabuntur, pro susceptlone peregrino-

rum & substentationibus pauperum , Ídem fundamus ma-
nibus nostris in nostra haereditate propria , locum nomina-
tum S. Adriani ^ quem vocitant Tunionem , & concedi-

mus ad memoriam ejus villas nostras , & familias pro ter-

minis suís antiquis , quae ad Nos pertinent hodie die juri

nostro quieto , id est , imprimís per illo rivulo qui des-

cendít de Sarande quem dicunt Buliera , & per aquam
verto de coto Penin , & per Calelio de illa bara , & per

penna Aquilera , & per penna de Rege , & per illo trabe,

& per busto Mezqueni , & per illo estobio de campo, &
pro arbore lecobo , & per illa cerca de illa azorera , &
per granda rebolla , & pro illo estobio de parto , & pro

bustello in illa carrale antiqua ,
qu^e discurrit á S. Marti-

no de Sienes quse est de D. Faquilo ^ per illo termino de

S. Martino usque in illo Sabugo antiquo , & direda linea

per illa serra in Infestum usque in valles in termino de

Sarracino , & per mente albo , & per fcnte ferri , & per

illo estobio ubi dicunt Petra scripta á fluvío Trubia direc-

ta
, quae línea á fluvio usque in illo regó discurrít de Buan-

ga & per illum xivulum Jnfestum usque in illa strra de

Berducedo , & per pando de troncos , & per illa &
pro illo asprone , & per illo regó quae discurrít Malandri-

nes quem dicunt rio de Froia , usque in flumine Trubia,
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ubi dicunt Pelago nigro , direéla linea iii Infestum pro ip-

so flumine usque in illo qiiod dicunt Buliera , ubi prius di-

ximus , conferimus , & damus pro istis terminis ab inte-

gritate cum familiis & villas quae in ipsis terminis sunt

fundaras, vel commorantes villa en Pennalva cum Ec-
clesia S. Cruce secus fluvio Trubia in capito cum Ecclesia

S. Maria villam quam dicunt S. Romani juxta ñuvio Tru-

bia , villa Murellos quam dicunt Pintorelii, villa Labares

cum Ecclesia S. Leocadias : Castrum in Siones cum Eccle-

sia S. Andreae : villa in Pando serande. Omnes has villas

ab omni integritate per terminis quod desursum reso-

nant adicimus & confirmamus ad istum locum sane-

tum. Ponimus cotum per terminis , id est, usque in flu-

vio Trubia , & per posatorio & per penna ladera , & per

Faias albas , & per illas cruces , & per penna Petri , &
per Lucrecia usque ad illa texera , & per lampaza , & per

illa foce de Sebasteli , & per illa coba de Felgariias , &
per illa fonte usque in portatario testamus & confirma

-

mus , ut nuUus imperium nec potestas , nec aliquis homo
infra istis terminis pro nulla calumnia

,
ñeque pro homi-

cidio
,
ñeque pro pignore

,
ñeque pro nullo imperio non

intret infra ipsos términos de illo coto , & qui talia com-
miserit

,
subjaceat Imperio Regis , & insuper pariat ad

cultores Ecclesiae mille solidos argénteos, Et hoc fadum
nostrum habeat roborem & firmitatem. Omnes familias

que in villas vel haereditates de isto loco sandio fuerint

habitantes nullum fiscalis servitium Regis super se ha-
beant, sed quicumque pertinuerit ad locum sandum , vel

ad cultores ejus pro nulla calumnia , non dent fidiatura,

nisi in modio. In toto habere ofFerimus ad didlum locum
sanétum candelabrum ex auricalco unum , cálices argén-
teos cum patenas , duas lucerna : duas cruces , unam ar-

genteam , & aliam crucem aeream : in semeario uno : co-

ronas áureas quatuor
, argénteas tres

;
aquamaniles qua-

tuor : concos sex : urceum argenteum pro ad servitium
altaris:de vestimenta ecclesiastica frontales, pala quin-

qué , camisas altaris tres , velos principales tres, casullas

tres, pala desuper cálice cum auri filo unam , vestimenta
sacerdotalia quatuor ; fusile- stgnum uaum

,
galnaprestem

Vv 2 sil-
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silgas dúos libros ecclesiasticos , cómico uno : orationutn
quinto : manuale unum : antiphonarium uno : salterio uno:
ordinum uno , Passionum , & alios libros quantos ad Cle-
ricos pertinent. OíFerimus ejusdem Ecclesiae vestrae villas

nostras propriam prsenominatas , id est
,
imprimís villa in

monte albo juxta Pando Sedandi , villa quam dicunt Bi-
vario cum Ecclesia S. Michaelis juxta fluvio Trubia , villa

in monte albo cum Ecclesia S. Juliani juxta rivulum Pre-
lio , Villamorvis cum Ecclesia S. Adriani. In Malaio vil-

la Camoca cum Ecclesia S. Joannis: villa Ribera juxta flu-

mine molinis. In Pravia villa Proingo cum suas hostianas

super illo mare cum suo porto , villa Indoriga , villa quam
dicunt Villaresus , villa quam dicunt S. Michaelis

, super

rio Cubia , villa quam dicunt Portum secus flumine Nilo-

nis , villa de Sango cum Ecclesia S. Petri. Villa in Ola*
lies cum Ecclesia S. Vincentii , villa Seranti , villa Inrra-

ñon cum Ecclesia S. Martini , villa Pioza cum Ecclesia

S. Lodiae , villa Caranga cum Ecclesia S. Petri juxta flu-

vio Trubia , & alia villa in Caranga cum Ecclesia S. Ju-
liani juxta fluvio Pioza in valle Quiros villa in Piroñocum
jEcclesia S. Eulalise , villa Berbegio cum Ecclesia S, Vin-
centii , juxta fluvio Pioza villa Merbiego cum Ecclesia S«

Mariae , & alia villa Obidem in Merbiego cum Ecclesia S.

Felicis , villa in Casares cum Ecclesia S. Joannis , villa

in Bnirio cum Ecclesia S. Petri , villa in Toresso cum Ec-

clesia S. Mametis , villa in Fesnedo cum Ecclesia S. Ma-
riae, villa in Salecedo cum Ecclesias S. Christophori , vil-

la ¡n Barcena cum Ecclesia S. Juliaiii , & alia Ecclesia in

Coenana S. Jacobi , villa in Abbas mestas cum Ecclesia

S. Marinae juxta fluvios Rumnero & Pioza : villa in Mu-
rillos cum Ecclesia S. Mariae, villa in Lanuies cum Eccle-

sia S. Joannis, villa in Cobes cum Ecclesia S. Eugeniae,

villa in Ceníos-fogos cum Ecclesia S. Stephani , & alia

Ecclesia in villa Gerani Eulalise, villa in Loida cum Ec-
clesia S. Marice , villa in Busgo Ranemundi cum Ecclesia

S. Stephani juxta Petram Fita, in foris monte villas in alias,

in tcrritcrio Aquilare & de Luna villa Falamosa cum Ec-

clesia S. Martini , & alia Ecclesia in Obidem S. Mariae

Juxta fluvio Oii^aaa» la terntorio Legionensi Monasterium
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S. Jiilíani cum villas & familias , & serram subtus ipso

Monasterio , & molinum ibidem in Turio , & alias sen-

xas, in castro super fluvio Turio villa quam dicunt Ma-
chanena cum suas aprestancias secundum quod servus nos-

ter dato nostro obtinuit : & in valle Castro Froila villa

Sóbatela cum Ecclesia S, Felicisjuxta fluvium Cera , &
Monasterium quod vocitant S. Romani de Ornica cum vil-

las & familias , juxta flumine Dorio , & villa Centenaria

cum Ecclesia S. Andreae , villa cum Ecclesia S. Mariae,

Omnes has Ecclesias , villas , cum beneficiis , & adpres-

tationes suas , cumque beneficia ad omnia prestantia sua

damus & concedimus ab integritate , sive & ornamenta,

basilicas sanéto vestro loco. Concedimus simu'l & omnes
scripturas quantascumque scripturas de supradidas villas^

loca , vel terminis habemus, conditiones, donationes , com-
mutationes , vel etiam profliationes , seu de quolibet

Bostro conatu , vel conquestu sacrosando Monasterio pe-
remniter habiturum , & cultoribus ejus

,
atque Petro Ab-

bati obtestamur & confirmamus. Concedimus etiam fami-

lia prenominata , id est, Sinifredum cum filios dúos Bis-

sianium , Concessanum : Abientium cum filios quatuor no-

minibus Cagitum , Eugenium , Serbera , & Tauron : An-
dón cum íilios tres nominibus Esplendonium , Adjuvan-
dum , Laudandum : Hermegildum cum filios dúos nomi-
nibus Badilanem , & Feiicem : & Larinus Empton cuín
filios dúos Arunem , & Terentium : Similis Salomón,
Emeterium, Daniel, & Feiicem , sub uno sunt viginti tres,

qui sunt in Monasterio S, Ecclesiae vestrae , obtemperan-
tes praeceptis Abbati vel fratribus vestrse aulae degentibus,
ipsi & omnes progenies illorum. Addicimus etiam Eccle-
dae vestrae busta prenominata : in territorio Asturiensi , id
€st , in monte Aramo bustum quod dicunt Foios , & bus-
tum Fonte-frida , & busto quod dicunt Orticeto , & alio

Orticeto & busto quod dicunt Coba , & busto Joanni , &
busto Panunin , & illa mortera & busto

,
quod dicunt Co-

ba maiore , & Coba minore , & busto quod dicunt Milla-
toris , & busto quod dicunt Pando de Andivas , & busto
quod dicunt Buslorelli , & busto quod dicunt Coballios,
•& busto quod dicunt Gabanea feaestrelli Busto in forcata

quod
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quod dicunt monte Obio : in foris montes busto in Obína-
ca , quod dicunt Castro , & in Bolea busto quod dicunt
Funtum. Equarum grege una , decem caballos

, viginti

Ínter mulos & muías ^ gregem bacarum C: juga bobum
septuaginta : promiscua pécora oves & capras CC : trigin-

ta porcos, & porcas viginti duas
; quse omnia pro susten-

tatione Religiosorum sub illo leni Redemptoris jugo in eo*

dem loco degentium
, atque cunélorum fidelium ob idem

concurrentium perpetim conferimus, & concedimus ha-
benda , quod sine aliquo timore aut formidine , sed pleni

ordines potestas Sacerdos aut Abbas S. Ecclesiae nostrae de
nostro jure in vestro aprehendens

,
jure perpetuo firmita-

te faciat sociare. Si quis autem ex his colatis quisquam
abstulerit , fraudavit , vel qualibet fraudis occassione alie-

nare praesumpserit , sciat se hic esse privatum Christi

communione , & futuro judicio nobiscum per id suas as-

-serit adiones, Insuper compleat judicium Regís tam potes-

tas
, quam aliquis homo qualibet vívente, qui hanc series

testamenti & voto nostrum disrumpere vel corrumpere
voluerit , qui talia commiserit pariant quantum corrum-
pent, & á parte vestra duplicatum & melioratum in si-

mili tali loco in ipso fundamento ad omnem coñgregatio-

nem S. Ecclesiae loci istius , & á parte Regís dua millia

solidos áureos, & vos perenniter habíturum Ameil. Stante

& permanente hujus nostrae scripturae testamentum in om-
ni robore & perpetua firmitate quam subter manibus nos-

tris roboravimus , & testibus pro firmitate roboranda tra-

dimus. Faéta scriptura testamenti vel confirmationis die

nono Kalendas Februari Era DCGCCXXIX. Adephonsus

servus Christi testamentum quod fieri elegí confirmo, Xe-

mena Vernula Christi hoc testamentum conf. Sub Chris-

ti nomine Hermengillus Sedis Regiae Oveto conf. Sub Chris-

ti nomine Sisnandus Hiriensis Sedis Episcopus conf. Sub

jChristi Ranulphus Astoricensis Sedis Episcop. conf. Froila

'Confirmans. Ranimirus conf Sub Christi nomine Oveten-

sis Episcopus conf. Garsia conf. Gundisalvus conf. Hor-

.donius conf. Justos conf. Possidensus Notarius qui hunc

testamentum scripsit testis. Consecratum est templum Sanc-

torum Adriani & Nataiiae á - tribus Ponüficibus Domino
Naus.
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Nausto , Domino Sisüando , Domino Ranulpho vigésimo

Kalendas Oftobris , Era nongeniessima vigessima nona.

Adephoiisns conf. Samuel Abbas conf. Ego quidem Froi-

la qui sum filius divse memoriae Domini Adephonsi Prin-

cipis , & Dominse Xemen^ Reginae confirmo.

X 1 1 L

FROILA REX ASTURUM , FILIUS
Adephonsi IIL eonfirmat testamenta patris

sui ^ ^ aíiorum Regum ^
pluresque "villas ^ Ssf

Ecclesias concedít Ovetensi Sedi Sandii

Salvatons.

Tn nomine Patris , & Filii ^ & Spiritus Sanéli reg-

nantis in saecula sseculorum Amen. Ego Froyla Rex ^ fi-

lias Adephonsi Regis , & Xemenae Reginae , fació hoc tes-

tamentum Ecclesise Sedis Ovetensis Sandli Salvatoris : la

primis ergo
, quse concessit & confirmavit Pater meus ^ &

antecessores ejus regalibus testamentis, omnia 5Ícut in ip-

sis continentur concedo
,
atque confirmo. Dono insuper

atque concedo de Regno meo suprafatse Ecclesiae Monas-
teria, Ecclesias,, villas , & hsereditates. In territorio Ove-
t¡ Ecclesiam Sandi Thomae Apostoli in Cellagum cum óm-
nibus adjunélionibus suis. In territorio Gauzone prope lit-

tus maris , villam quae dicitur Candas cum Ecclesiis Sanc-

ti Felicis , & S. Eulalias cum omibus pr^sentationibus &
adjunclionibus suis ab omni integritate. In Intromeiio Ec-
clesiam S. Mariae. Similiter super flumen Narceiam villas

prsenomlnatas Barcena & Luerces ab omni integritate. Si-

militer in Salas & Annonaia villam Azeliana. Similiter in

territorio Tinegio Ecclesiam Sandae Eulaliae. Similiter Ec-

clesiam S. Mariae de Mañozes. Similiter Ecclesiam S. Ju-

lián! de Ponte cum deganea sua , quae dicitur Villar. Si-

militer Ecclesiam S. Mari^ de la Barca, Similiter Eccle-

siam
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siam S. Petri de Arenas, Similiter Ecclesiam S. Salvatons
de Tabúlate. Similiter Ecclesiam S. Mariae de Francos. Si-

militer Ecclesiam S. Mariae de Monale. Similiter Monas-
teriiim S. Stephani de Suprato per suos términos direftos

& pernominatos
, per pennam de Villa-Mediana ^ & per

cerrum super illam vallinam, & per illam petram super
vibium & per illum Oterum de Trans lamata , & illum

Ertjm de Azetello , & per illum Carbalium , & descendit

á Rerconco , & per illum rivulum de Gera á sursum , &
per Villam-viridem , & per illam fagiani de Sangoneto,

& per rivulum de Covas usque in terminum de Colinas,

& per Petrocuos usque in Páratela : & per rivulum de
Porcilis ad in pronum, & finit ubi prius diximus. Infra

hos términos quidquid continetur cum Monasterio ab om-
ni integritate & deganeas suas quae foris sunt , pi senomi-

natas Campo , & Ecclesiam S. Mariae de Ñera , &¿: Ec
clesiam S. Salvatoris de Orbaga , & Ecclesiam S. Mariae

de Baorres , & Ecclesiam S. Felicis per suos términos,

cum suis adjacentiis ab integro, In territorio Esue Eccle-
siam S. Frudtuosi ab omni integritate. Similiter Ecclesiam
S. Joannis de Navelgas. Similiter Ecclesiam S. Mariae de
Semble. Similiter Ecclesiam S. Mariae de Anleio. Similiter

Ecclesiam S. Mariae. de Tabulato. Similiter Ecclesiam S.

Petri de Bustello. Similiter Ecclesiam S. Christophori de
Villa cain. Similiter Ecclesiam S. Martini de Sempernia-
na. Similiter secus littus maris villam Luarcam cum Ec-
clesiis S. Jocobi Apostoli, §í S, Eulaliae, Sanftorum Jus-

ti & Pastoris ab omni integritate. Similiter in Sangoneto

Ecclesiam S. Joannis cum suis adjacentiis ab integro. In

territorio Miraio Monasterium S. Facundi & S. Felicis. Si-

militer Ecclesiam S. Eulalia de sub ripa. Similiter in ter-

ritorio Or Monas.teria S. Martini & S, Salvatoris ab omni
integritate. Similiter ia territorio Alliande Ecclesiam S,

Julianide Prata ab omni integritate. Similiter Monaste-

rium S. Andreae cum deganeis suis praenominatas Zerese-

ta & Ecclesiam S. Petri de Vallebona & fonte tefta , &
Ecclesiam S, Romani de Colinas ab omni integritate. Si-

iTiiliter Mcnasterium S. ClengLentis de Notimas per suos

términos designatos per Riguera de Píatela per media
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brana Marín , per Posatorio de Carceto , per Sesto de
Vallemia ,

per rivulo Arganza, per lacu Salceto, per Qiia-

dillas , per ponte de AUiande , per rivulum de Presnes,

per fonte Carut , & per caput de valle Salceto , per re-

garla de Pontón cum suis deganeis nominatis infra suos

términos & foris, id est, Ecclesiam S. Mariae de Otero^

& Ecclesiam S. Jacobi de Linares , & Ecclesiam S. Cy-
priani de Villavaselli , & Ecclesiam S. Martini de Vetu-

lo , & Ecclesiam S. Cypriani de Arganzua , & Ecclesiam
S. Jacobi de Cellorella ab omni integritate. Similiter su-

per flumen Narceia Monasterium S, Mariae de Tevongo
cum suos términos, & suas deganeas nominatis id est, Ec-
clesiam S. Ceciiiae & Viüare , & Ecclesiam S* Eulaliae de
Cueres , & Ecclesiam S. Juliani de Adrales ab omni inte-

gritate. Similiter item Monasterium S, Mariae de Peren-

dones per suos términos ab omni integritate. Similiter Ec-
clesiam, S. Mariae de Castanieto. Similiter Ecclesiam S.

Stephani super Cibuium. Similiter Ecclesiam S. Mariae de
Rengos cum Ecclesia S, Jacobi de deganeis , cum venatio-

nibus montium , & piscariis fluminum quae in circuitu sunt

ab omni integritate. Similiter in territorio Pesgos villam

quae dicitur Sauto superior ab omni integritate : Ecclesiam
Sandi Christophori de Roboreto. Similiter Monasterium
S. Mariae de Lemnes cum suis terminis per aqua de Mo-
rale usque ad Peñalba , & per sistu de Brarate usque in

flumine Luinia , & per Petrosela usque in Castrum , &
perrexit ad Era Danieli, & per sistu usque in Lemnese de
Rege, & deganeis nominatis , id est, cum Ecclesia S.

iMariae de Morale, & Ecclesia S. Felicis , & Ecclesia S.

Aciscli de Piniera ab omni integritate. Similiter Monas-
terium S^ Petri de Bimneta per suos términos , per flumen
Luinia, per fixo de Voucello ad sursum , & per ñxo de

.
Vallemalo , & per de/Bustello , & per Molines ad
4nji;sum, '&;^perífixo de Montieello , & per Siero , & per
,'ÁquavprsQ, ,& per caadle de Lacu , & figet ad Voucello
üude pxlus diximus/ Infra hos términos ab integro & de-
ganeas suas nominatas , id est, Ecclesiam S. Joannis de
ilio Ponte Viüare vjllam Aurelii ab omni integritate. Si-

militer Monasterium S. Vincentii de Lavego per suos ter-

Tom.XJXFII. Xx mi-
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minos de illo Monasterio usque in flumiiie Luinia usque in

rivulo CavO' usque'in illa trapa & in travesso usque in Pe-

tra Cabata-, & pertrairsit usque in ilumine Luinia & de-
ganeas suas nomi'natás id est , Ecclesiam Sandorum Jus-
tí & Pastoris , & viilam quae dicitur Murías ab omni in-

tegritate, Similiter item Ecclesiam S. Petri de Arbas,

& Ecclesiam S. Juliani.de Arbas , & Ecclesiam S. Joan-
nis de Arbas , & Ecclesiam S. Romani de Arbas ab om-
ni integritaté, -Similiter - super fíumen Cibeyam Monaste-
rium S. Jacobi per términos suos

, deganeas suas praeno-

minatas , id est , Ecclesiam S. Mariae, & vilíam Armen-
tari & Ecclesiam Sanélorum Cosmae & Damiani , & Eccle-^

siamS. Mariae de Garballo , & Ecclesiam S. Mariae de
Villaflaci ab omni integritate. Similiter in Serra Monas*
terium S. Petri de Culiema per suos términos , & ex una
parte adsursum per Culiema per viam major

,
quae vadit

ad Cam majore , & descendit per illum limitem per ter-

mino de Fontaniella per valle de Canale per fíumine dé

Onon usque intrat in Narceia , & ex alia parte per Tabú-
lata , & per illos lagos deorsum , & per illa trapa , &
per termino de Sauto usque intrat in Viorone & usque in

Narceia , & suas deganeas , id est , Ecclesiam S. Eulaliae

de Portella ab omni integritate. Similiter super flumeii

Vioronis Ecclesiam S. Martini de Porlé , & S. Mariae* de

Maganes , & S, Stephani de Rcboreto v & S. JiacOíbi de

Serra , & S. Jüliani de Onone , & S. Martini de Sena, &
S. Mariae de Gefcelei , & S. Martini de^ Gánale ab omm
integritate. SlMiliteF ín- Ibias 'Mona^teriumlSJ Mariae: VÍé

Zeques per suós térftíinés ^^^^r illa feca^^é 'Laíiiat^''^^!^

per illo texeto , & per illa a^ua de SaihBb^ftümañífVs-' &
per illo Xenestatelo , & p^r 'ilías^ccísurak vpér^á! Mla Pi^tr^

scripta, & per illa fórca unde prius diximuá & alia SéñW^
Villa major , semtiatura gí'S.^L^^aliá' villa%acuerd«^ ^'¿'&¥i

suas deganeas, id est, villa Jbánáí siiper riiárente^,-ália^v

la in Caramio , alia villa SaññcP^mj^mr^la ^mimpíú
Banduxo Ecclesiam S^^MaTíse cüiti'siia villa' 6¿ cíitíi' fa^}li&

multa ab omni integritate. In Raniehiéces 'SancSorum Cbs-

mae & Damiani cum suis adjacentiis & familia multa ab

omni ítitegritate, In Fabrica Eccksms prs^nominatas S. Má-
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rfe de Carregia , & S. Felicis ab otniil integritate cum
suis adjacentiis, Super fliimen Alier villam quae dicitur

Gargula , & cum suis adjacentiis foris montes. In Flaccia-

na Ecclesiam S. Mariae cum suis adjacjentiis. In Badavia

Ecclesiam S. Felicis cum exitus per omnes partes , pra*-

tis , pasquis , montes , fontes ,
aquis aquarum cura educ-

tibus earum , & sexigas molinarias , sive & piscarlas. In

Caldas Ecclesiam S. Cypriani cum suis adjacentiis. la

Aralia Ecclesiam S. Marise cum suis adjacentiis. In Ameo
major Ecclesiam S. Mariae cum suis adjacentis & ómnibus

'

bonis quae ad subsidium hominis pertinent. Omnis homo
ex qualicumque fuerit progenie, qui acquisierit , concessit

vel concesserit aliquid huíc Sanélae praefatae Ecclesiae
,
dig-

nara remunerationem accipiat á Domino Deo .cum suis

sandis & ele¿i:is' aevo perpetuo. Omdia haec supradiéia Mó-^.

nasteria , Ecclesias , villas, haereditates cum familiis con-
cedimus ab integro cum exitibus in giro , cum Azoreras,

venationibus , fontibus
,

pratis
,
pasquis, braneis

,
aquis

aquarum cum edudibus .earum , cura molinariis , & pis-

cariis in flumiriíbus & ¡n mari , sicuti Nóé possedimus ju-

re quieto , sic concedimus praefatae Ecclesiae jure perpe-
tuo.: Et mandamus , ut omnes Qoncessiones quas á quáli-

Gumque persona ingenua concessae fuerint , usque in finem
mundi Ovetensi Ecclesiae, talem roborem & cotum habeant,
quales habent & nostrae concessiones : & quicumque ser-